206 Pipe Roll 9 Rich. I, S. 61: Robertus de Ros r.c. de M et CC m. pro habenda saisina terre
sue unde fuit dissaisitus pro prisone Francie qui euasit de custodia sua.

207 Rot. de lib., S. 108: Mandatum est Vicecomiti Devon’ quod faciat habere Henrico de
Nonant plenariam saisinam de terra sua in Ball’a sua . q’ saisita fuit in manum
nostram pro warda castelli de Totenes... .

208 Pipe Roll 11 John, S. 95: Ricardus de Luci debet c li. pro habenda beneuolentia R. de
foresta male custodita . et pro habendis terris et catallis suis.

209 Pipe Roll 17 Hen. II, S. 141. Ab 1170 war nicht mehr Walkeline Maminot, sondern der
Sheriff fiir die Eintreibung des /estagium von Hastings (60 Schilling jedes Jahr) verant-
wortlich, vgl. Pipe Roll 16 Hen. I1, S. 135.

210 Pipe Roll 6 Rich. I, S. 6, 10, 25 u. S.182: Radulfus de Cornhill’ debet c li. ut dominus R.
faciat recipi compotum suum de debitis et rebus Henrici fratris sui . sine ira et
indignatione. Zu den Sheriffsabsetzungen Richards I. vgl. HEISER 1992 und HEISER
1997.

211 Rot. de ob. et fin, S. 528: .. justic’ quod in respectum poni faciat debitum quod
Willelmus de Lanvalay domino Regi reddere tenetur ad festum Sancti Michaelis anno
regni domini Regis xvj°. usque ad Pascha ... eius occasione illius debiti in manum
domini Regis seisita fuerint ea ei sine dilatione reddi faciat.

212 Rot. litt. claus., S. 91: Rex Vicecomiti Suh’ etc. Precipimus tibi quod statim visis litteris
istis capias in manum nostram totam terram Henrici de Mara Norm’ in Ballia tua . et
de omnibus bladis et catallis et rebus suis sub omni festinacione commodum nostrum
fieri facias. Aliogin ad te nos inde capiemus. Quia idem Henricus nihil nobis reddid’ de
hiis q’ nobis debet. T. me ipso apud Ber’ . v die Sept’. Eodem modo scribitur Vicecomiti
Lanc’.

213 Pipe Roll 11 John, S. 19.
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Zeit Johanns lassen sich viele vergleichbare Fille anfiihren.2!4 Die Praxis, Zah-
lungsforderungen durch die Androhung oder Durchfithrung von Konfiskationen
Nachdruck zu verleihen, ist auch fiir Heinrich II. und Richard I. belegt. Da fiir
deren Regierungen keine Kanzleiregister erhalten sind, ist man hier auf die Inter-
pretation von Eintriigen in den Pipe Rolls angewiesen.2!5 Kapitel 4 analysiert aus-
filhrlich, wie die Konige seit Heinrich II. die in der Pipe Roll dokumentierten
Schulden zur Disziplinierung ihrer Barone einsetzten.

Konfiskationen in Zusammenhang mit Rechtsstreitigkeiten bilden eine vier-
te Kategorie. Hiufig stritten sich Verwandte um ein baroniales Erbe, weil der
Erbgang unklar war. Der Konig griff in die Auseinandersetzung ein und nahm den
umstrittenen Besitz erst einmal ,in seine Hand®, bis die Besitzverhiltnisse geklart
waren. Die ,Gesta regis Henrici‘ berichten ausfiihrlich iiber einen solchen Streit,
der 1177 zwischen dem Erben des Grafen von Norfolk und seiner Stiefmutter ge-
fithrt wurde:216